1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2020 PARA FORMAÇÃO DO QUADRO DE
RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR DA PROCURADORIA DA

REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

EDITAL Nº 4/2020

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ENTREGA DE DOCUMENTOS DO PROCESSO
SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE 2020

UNIDADE
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE

ÁREA

ADMINISTRAÇÃO; CIÊNCIAS CONTÁBEIS; COMUNICAÇÃO SOCIAL;
ENGENHARIA CIVIL; TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

O Coordenador  do Concurso  de  Estágio  da  Procuradoria  da  República  em Minas  Gerais,  com
fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado
pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, e suas alterações, RESOLVE:

I - PRORROGAR as inscrições do Edital 2/2020 do processo seletivo de estagiários de 2020 da
área Administrativa, até dia 8/11/2020.

II - PRORROGAR a entrega de documentos exigidos no Edital 2/2020 do processo seletivo de
estagiários de 2020 da área Administrativa, até as 15 horas do dia 9/11/2020.

Belo Horizonte, 6 de novembro de 2020.

Tarcísio Henriques
Procurador da República